[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования Красноозерное сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области.

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 апреля 2016 года № 70
	Об отчете главы администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области о результатах работы Совета депутатов за 2015 год

Заслушав отчет главы администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2015 год, Совет депутатов муниципального образования Красноозерное сельское поселение РЕШИЛ:

Принять отчёт главы администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области о результатах работы Совета депутатов муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2015 год согласно приложению 1.

Глава муниципального образования                                                 М.И. Каппушев
Исп. Анкру О., тел. 8(813-79)67-422

Разослано: дело – 2, прокуратура-1

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования
Красноозерное сельское поселение

муниципального образования
Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 20.04.2016 года № 70
ОТЧЕТ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНООЗЕРНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ О РАБОТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЗА 2015 ГОД

Уважаемые односельчане, уважаемые гости! Вся деятельность и работа администрации МО Красноозерное сельское поселение построена на принципах осуществления статей Федерального закона Российской федерации № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года. Согласно этого закона все наиболее важные вопросы жизнеобеспечения населения должны решаться на уровне МО 1-го уровня, т.е. нашего поселения и обеспечиваться из средств местного бюджета.
В нашем МО был сформирован и утвержден Советом депутатов бюджет на 2015 год, доходная часть которого составляла: - 12304,9 тыс.руб. (первоначальный план на 2015 год) В бюджет поселения за 2015 год поступило 26937,0 тысяч рублей , в том числе собственных доходов 12354,7 тысяч рублей , что составило 100% к годовому плану , безвозмездных поступлений – 14596,2 тысяч рублей. По сравнению с 2014 годом в бюджет поселения поступило доходов больше — на 10204,9 тысяч рублей. Основную долю бюджета поселения занимают безвозмездные поступления — 54%, на долю собственных доходов приходится - 46% 1. Собственные доходы, состоящие из: а) подоходный налог — 1728.6 тыс. руб. - выполнено – 1728,3тыс. руб. Или 100,0% б) налог на имущество физических лиц – 869,9 тыс.руб. - выполнено – 857,0 тыс. руб. или 98,5% в) транспортный налог — 776,7тыс. руб. - выполнено – 801,5тыс. руб.или 103,2% г) земельный налог – 7865,0 тыс. руб. - выполнено – 7862,3тыс. руб. Или 100,0% д) налоги на товары (работы ,услуги) , реализуемые на территории РФ – 704,4 тыс.руб. – выполнено – 787,2 тыс.руб. Или – 111,8% 2.Неналоговые доходы : а) доходы от сдачи в аренду муниципального имущества – 230,5 тыс.руб. выполнено – 203,1 тыс.руб. Или 88,0% б)безвозмездные поступления – 14596,2 тыс.руб. ( поступление субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территории , где отсутствуют военные комиссариаты -100% или 102,2 тыс.руб.( Поступление субсидии на рализацию проектов местных инициатив граждан подпрограммы «Создание условий для эффективного выполнения ОМСУ свомх полномочий» госпрограммы «Устойчивое общественное развитие Ленинградской области» на 2015 год составило 367,5 тыс.руб. ( Поступление субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношнгии автомобильных дорог общего пользования , а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов , проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на 2015 год составило -891,0тыс.руб. ( Поступление иных межбюджетных трансфертов – 700,0тыс.руб. ( Поступление субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности – 8000,0тыс.руб. ( Прочие субсидии бюджетам поселений (культура) – 214,5тыс.руб. ( Прочие субсидии бюджетам поселений (по жилищно — коммунальному хозяйству)-- 4320,0 тыс.руб. Расходная часть бюджета в 2015 году составила: 22726,2 тыс. руб. 1.Расходы администрации – 4695,7 руб.,99,0 % 2.Общегосударственные вопросы – 1857,9 тыс. руб. 3.Жилищное хозяйство –97,2 тыс. руб. 4.Коммунальное хозяйство – 6335 6тыс. руб. 5.Благоустройство – 3851,6 тыс. руб. 6.Культура (ДК, библиотека, спорт) 2853,5тыс. руб. 7. Национальная оборона (ВУС) – 102,2 тыс. руб. 8.Национальная безопасность и правоохранительная деятельность (мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС и пожарная безопасность) – 55,0 тыс. руб. 9.Другие вопросы в области национальной экономики (дорожное хозяйство) — 2239,8 тыс. руб.. Как видно из приведенных выше данных в бюджет МО Красноозерное СП не было запланировано и не поступали дотации на разницу в ценах на топливо за счет средств районного и областного бюджетов, т.е. бюджет МО не является дотационным и всю свою жизнедеятельность мы обеспечили за счет собственных доходов, которые совместными решениями Совета депутатов и администрации расходовали на жилищно – коммунальное хозяйство, газификацию населения, благоустройство. Расходование бюджетных средств происходило в рамках исполнения мероприятий шести муниципальных целевых программ , утвержденных Советом Депутатов МО Красноозерное СП на 2015 год :1.Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в МО Красноозерное сельское поселение на 2014-2016 гг.» – по плану 70,0 тыс рублей , исполнено 69,2 тыс. рублей. 2.Муниципальная программа «Развитие культуры и физической культуры в МО Красноозерное СП на 2014 — 2016 гг.» – по плану 2871,6 тыс.рублей , исполнено 2853,6 тыс. рублей. процент выполнения – 99,4%. 3.Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильём граждан на территории МО Красноозерное СП на 2014-2016 гг.» , включает в себя мероприятия по строительству и содержанию инженерной и транспортной инфраструктуры для участков предоставленных гражданам по 105-ОЗ. В рамках данной программы выполнены работы по строительству электрических сетей для подачи электроэнергии на 107 участков , заключен муниципальный контракт на выполнению работ по проектированию инженерной и транспортной инфраструктуры для 139 участков в рамках областной программы проектирования инженерных инфраструктур для участков предоставленных гражданам по 105-ОЗ на сумму 10229,0 тыс.руб. 4.Муниципальная целевая программа «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО Красноозерное СП на 2014-2016 гг.» , включает в себя мероприятия по капитальному ремонту газовой котельной, фильтров на арт.скважине , разработку схем теплоснабжения , водоотведения , водоподготовки , обслуживания газового оборудования , возмещения убытков бани , капитальный ремонт бани – по плану 6351,9 тыс.руб. , исполнено 6335,6 тыс.руб. , или 99,8%. В том числе: 1) Проектирование газопровода по ул.Новостроек — 560,3 тыс.руб. 2) Капитальный ремонт водопровода по ул.Садовая д.Красноозерное — 4803,8 тыс.руб. 3) Технадзор за капитальным ремонтом водопровода — 99,9 тыс.руб. 4) Капитальный ремонт бани — 68,4 тыс.руб. 5) Убытки бани — 320,4 тыс.руб. 6) Прочие работы — 420,4 тыс.руб. 5.Муниципальная программа «Благоустройство территории МО Красноозерное СП на 2014-2016 гг.», включает в себя мероприятия : уличное освещение , благоустройство и озеленение (услуги по содержанию имущества: вывоз ТБО), рассада , трудоустройство детей на летний период , окашивание территорий , кап.ремонт детских площадок , охрана окружающей среды , организация и содержание мест захоронений , устройство контейнерных площадок – по плану 3919,4 тыс.руб. , исполнено 3851,6 тыс руб. , процент исполнения 98,3% В том числе : 1)Оплата уличного освещения —781,3тыс.руб. 2). Монтаж и замена наружного освещения – 271,5 тыс.руб. 3). Вывоз и утилизация отходов – 1800, 0тысруб. 4). Окашивание территорий – 199,0тыс.руб. 5). Покупка венков на 9 мая – 20,0 тыс.руб. 6). Покупка контейнеров для ТБО – 70,4тыс.руб. 7). Устройство контейнерных площадок – 193,2тыс.руб.8). Противоклещевая десинфекция территорий и анализ воды с мест для купания – 20,0 тыс.рублей. 9). Покупка детского городка , ремонт , покраска детских городков Д.Красноозерное , д.Силино – 200,9 тыс.руб. 10). Братские захоронения : покраска (установка ограждения д.Светлое) – 179,9 тыс руб 11). Подзахоронение останков 78 воинов на братских захоронениях в д.Четвериково – 60 ,0 тыс.руб. 12). Корректировка генеральнной схемы санитарной очистки – 320,4 тыс.руб. В летний период времени временно трудоустроено и привлечено на работы по благоустройству по договорам с Центром занятости Приозерского района 9 подростков , израсходовано на выплату заработной платы 37,5 тыс.руб. 6.Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог в МО Красноозерное СП на 2014-2016 гг.» . включает в себя мероприятия по содержанию автомобильных дорог, изготовление техпаспортов на дороги . технадзор за капитальным ремонтом дорог ,капитальный ремонт автомобильных дорог – по плану 2553.1 тыс.руб. , исполнено 2165,8 тыс руб. В том числе : 1).Ремонт участков автомобильной дороги д.Красноозерное по ул.Школьная – 1182,1 тыс.руб. 2).Кап.ремонт подъездных автодорог к д.Силино , д.Четвериково 399,6 тыс.руб. 3). Чистка внутрипоселковых дорог от снега 349,0 тыс руб. 4).Ремонт внутрипоселковых дорог д.Светлое 199,3 тыс.руб 5). Осуществление контроля за работами по ремонту дорог 32,9 тыс.руб. Получено областных субсидий из дорожного комитета правительства Ленинградской области на ремонт дорог и придомовых территорий – 891,0 тыс.руб. Общая сумма расходов , утвержденная в рамках целевых муниципальных программ составляла 15766,0 тыс.рублей . Сокращение расходов ,в размере 2135,0 тыс.руб. , связано с экономией средств в связи заключением договоров по 44-ОЗ , Медицинское обслуживание жителей , проживающих на территори муниципльного образования осуществляется работниками ФАП д.Красноозерное фельдшерами Н.М.Максимкиной и Н.М.Кузнецовой ежедневно в помещении ФАПа а также с посещением больных на дому.Ежемесячно производится прием выездной амбулаторией ЦРБ Приозерского района жителей д.Светлое. Рождаемость в течении 2014 года составила 7 человек , смертность — 5 человек. Почтовые услуги связи предоставляются жителям муниципального образования Всеволожским узлом связи.Администацией выделено в безвозмездное пользования помещения в ДК д.Красноозерное для работы почтового отделения связи. Автотранспортное сообщение реализуется в соответствии с муниципальным контрактом , подписанным администрацией МО Приозерский муниципальный район и компанией «Питер-Авто». Ежедневноосуществляется по графику утвержденному от 06.02.2015г. Маршрутами №645 и №897 до п.Сосново и г.Санкт-Петербург 10 рейсов из них 3 рейса социальных , на которых действуют социальные льготы. Специалистами администрации разработаны и утверждены в декабре 2014 года 9 административных регламентов , в том числе пять регламентов по земельно-строительным вопросам , 15 регламентов находятся в стадии разработки. Предоставлено гражданам в течении 2015 года по 105-ОЗ 9 земельных участков , все граждане , нуждающиеся в улучшении жилищных условий , на данный момент обеспечены земельными участками. Двадцать семей было признано нуждающимися в улучшении жилищных условий ,из них подали документы на участие в жилищных программах 6 семей , специалистов АПК — 3 семьи , бюджетной сферы — 1 семья , многодетные — 1 семья , получили социальную выплату — 1 семья , специалист АПК , приобрели жилые помещения 14 семей и сняты с учета в связи с улучшением жилищных условий , в том числе : специалисты АПК — 9 семей , бюджетной сферы — 2 семьи, многодетные — 4 семьи. Продолжается строительство 17 квартирного дома на долевом участии для жителей МО Красноозерное сельское поселение , получивших сертификаты. Окончание строительства дома в д.Красноозерное июль 2016 года. Проведены работы и публичные слушания по внесению изменений в Генеральный План и Правила землепользования и застройки МО Красноозерное сельское поселение. Разработаны 4 проекта планировок территорий кварталов под ИЖС в д.Красноозерное и в д,Васильево с дальнейшим проведением публичных слушаний и утверждением данных проектов. Присвоено и уточнено почтовых адресов объектам недвижимости—109. Даны ответы на межведомственные запросы по предоставлению государственной услуги в количестве 32 штук. Специалистами администрации каждый вторник ведется прием граждан по личным вопросам , рассматриваются обращения и жалобы , по которым принимаются меры в приделах нашей компетенции. За прошедший год принято от населения – 90 обращений : – вт.ч. 8 письменных жалоб, – 4 коллективных обращений по проведению инфраструктуры по 105-ОЗ , – 1 обращение по маршруту автотранспорта «Красноозерное-СПб» . – 18 обращений по проведению газа , – 10 обращения по проведению электроэнергии, – 20 обращения по начислению льгот инвалидам , ветеранам труда , ветеранам ВОВ . Совершено 11 нотариальных действия , выдано 46 справки Из цифр приведенных выше в зачет бюджетных средств на счет МО поступили в 2015 году значительные ранее незапланированные средства, которые совместными решениями Совета депутатов и администрации СП, после уточнения бюджета. Направлялись и расходовались на решение первоочередных вопросов жизнедеятельности и в первую очередь на жилищно- коммунальное хозяйство, газификации населения, благоустройства.Как видно из перечисленного выше, были израсходованы достаточно значительные средства и ряд вопросов решен, но еще много предстоит сделать в 2016 году. На первичном учете состоят: - 9 офицеров запаса; - 217 сержантов, солдат и матросов запаса; - 7 юношей проходят службу в РА план осеннего призыва перевыполнен на 2 человека. - 18 призывников получили приписные свидетельства о постановке на воинский учет; - 5 молодых ребят подлежат постановке на воинский учет. Несмотря на то, что школа и детский сад на данный момент времени являются самостоятельными юридическими единицами со своими собственными бюджетными средствами, администрация старается привлечь всевозможные инвестиционные средства на нужды школы и детского сада. На данный момент в школе д.Красноозерное проходит обучение 68 детей. Детский сад посещают 37 детей дошкольного возраста , в том числе 12 посещают младшую ясельную группу. В 2015 году за счет областного бюджета в рамках программы «Газпром — детям» оборудован и установлен спортивный пришкольный стадион стоимостью 12700,0 тыс.руб. , выполнен ремонт ограждения детского сада на сумму 100,0тыс.руб., ремонт отмостки здания детского сада на сумму 60,0 тыс.руб. За счёт средств районного бюджета приобретена мебель для детей в детском саду на общую сумму 60,0 тыс. рублей. Центром культуры и досуга на территории МО Красноозерное сельское поселение является д.Культуры д.Красноозерное .При доме Культуры работают круглогодично 8 художественных и спортивных клубных объединений и спортивных секций , в которых занимаются более 100 человек. Силами клубных объединений организовываются и проводятся все праздничные мероприятия на территории МО Красноозерное сельское поселение . В течении 2015 года было организовано и проведено 143 культурных и спортивных мероприятий и праздников Проведены праздничные мероприятия, посвященные 70-летия Дня победы 9 Мая, Дню пожилого человека, , ветеранам вручены памятные знаки, утвержденные Губернатором Ленинградской области, подарки, провели празднование Дня поселка с награждением и поздравлениями жителей принимающих активное участие в жизни МО. В феврале на базе ДК д.Красноозерное прошел этап районного смотра-конкурса «Ветеранское подворье» «Души прекрасные порывы» , в котором приняли участие представители МО Мичуринское , Раздолье , Мельниково и Красноозерное сельские поселения. Творческий коллектив «Сударушка» и вокальный дуэт М.В.Рошак – Е.Федорова по результатам конкурса приглашены для участия в финальной части смотра творческих коллективов Приозерского района на сцену ККЗ г.Приозерска. На подготовку и проведение праздничных мероприятий израсходовано 294,8 тыс.рублей , в том числе на празднование 9 мая 117 тыс.рублей. Закуплены костюмы для творческих коллективов на сумму37,2 тыс.рублей , . Приобретены книги для пополнения библиотечного фонда на общую сумму 74,8 тыс.рублей Многое делается нашими жителями для того, что бы наш поселок был еще краше, и он хорошеет день ото дня. Жители поселения как проживающие в частных жилых домах, так и в многоэтажных домах, активно участвуют в благоустройстве поселка, своим трудом и руками создают ту красоту у наших домов, которая радует, всех нас с ранней весны до поздней осени и таких людей мы стараемся отмечать и поощрать грамотами и ценными подарками при подведении итогов на Дне поселка.
Задачи на 2016 год.
Приоритетными задачами на 2016 год являются : 1. Сбалансировано распорядиться доходной и расходной частями бюджета МО. 2. Заключение концессионных соглашений по тепло-,водо- канализационному хозяйству. 3. Участие в областных программах. 4. Работы по ремонту внутрипоселковых дорог . 5. Проектирование и строительство инженерной инфраструктуры для участков предоставленных жителям по 105-ОЗ 6. Работы по газификации жилых домов жителей населенных пунктов МО 7. Ремонтные работы ДК д.Красноозерное
6